servi rá como recursos , os resul tantes da atualização de receitas orçamentárias des t a 
entidade, conforme discriminação abai xo detal hada por El emento de Receita, de acor do 
com o Artigo 43 , § 1 ° , Inciso II , da Lei Federal nº 4 . 320 / 64 , no valor global de R$ 
447. 010 , 74 (Quatrocentos e Quarenta e Sete Mi l e Dez Reai s e Setenta e Quatro Centavos). 

1715.53 .01 -Transferncias de Recursos do Fundeb destinados ETI R$ 447 . 010, 74 

Art . 3a - Este DECRETO entr ará em vigor na data de sua publicação, r etr oagindo 
seus efeitos para 31/ 10 / 2025 , revogada as disposições em contrário .